
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 15 dne 08.08.2018 OISM151811R 

 

Oprava vjezdů v ul. Sibiřská a Kpt. Jaroše 

Právní rámec:         Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  

                              Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění                             

       Směrnice SM/11/RMM o zadávání VZMR městem Milevskem                                                        

 

Předkladatel: Ing. David Lukeš, vedoucí OISM     ……………………………. 

Zpracovatel: Bc. Gabriela Zemanová OISM, 01.08. 2018……………………. 

 

Souhlas vedoucích zaměstnanců: OF: Ing. Jaroslava Rodová  …………….………………  

Vztah k rozpočtu: bez dopadu na saldo rozpočtu 

Souhlas pověřeného člena rady: Ing. Ivan Radosta, starosta…………………………… 

Důvodová zpráva 

OISM reaguje na zaslaný dopis vlastníky nemovitostí v ul. Sibiřská a požadavku vlastníků 

nemovitostí v ul. Kpt. Jaroše opravit vjezdy.  

V těchto ulicích došlo od roku 2017 až do poloviny roku 2018 k rekonstrukci veřejného 

osvětlení, opravě chodníků a k pokládce nového asfaltového povrchu. Při této aktivitě došlo 

k částečnému narušení travnatého porostu a vjezdů k nemovitostem. Majitelé nemovitostí 

sepsali hromadný dopis, kde žádají Město Milevsko o opravu vjezdů. Na základě této 

skutečnosti byla oslovena firma SMM jenž předložila cenovou nabídku: 

Cenová nabídka SMM za pokládku obrubníků a zadláždění vjezdů v ul. Sibiřská – 147.000,- 

Kč bez DPH (tj. 177.870,- Kč s DPH).  

Cenová nabídka SMM za pokládku obrubníků a zadláždění vjezdů v ul. Kpt. Jaroše – 77.000,- 

Kč (93.170,- Kč s DPH). 

OISM předkládá RMM návrh na přímé zadání zakázky – oprava vjezdů v ul. Sibiřská  

a Kpt. Jaroše Službám města Milevska spol. s r. o., Karlova 1012, Milevsko,  

IČ: 49061186 (dále jen „SMM“), jehož 100% vlastníkem je město Milevsko.  

Dle §14 odst. 2 písm. a) Zákona o pozemních komunikacích, který říká: „Součástmi ani 

příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace nejsou: sjezdy nebo nájezdy na sousední 

nemovitosti.“ plyne, že Město Milevsko není povinno vjezdy k nemovitostem opravovat na 

své náklady. 

OISM nedoporučuje provést opravy vjezdů. Důležité je rovněž podotknout, že v roce 2017  

i v roce 2018 došlo v několika případech k povolení úpravy vjezdů majitelům nemovitostí 

v této lokalitě na vlastní náklady. Schválením oprav vjezdů může dojít k žádostem o finanční 

kompenzaci ze strany těchto majitelů. Rovněž může nastat situace, kdy i vlastníci ostatních 

nemovitostí v jiných ulicích Milevska budou žádat opravy vjezdů na náklady města. 

 

 

 


